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17 czerwca o godz. 10.00 w sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych
3-4 odbędzie się spotkanie laureatów konkursu wiedzy historycznej „Czy znasz Kraków?” z Iwoną Chamielec,
Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Krakowa. Konkursowi patronuje Rada Miasta Krakowa.

Tematem tegorocznej edycji był „Kraków w latach 1945-1989”. Konkurs miał na celu m.in.: rozwijanie
zainteresowania historią Polski, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki regionalnej w tym
dziejów i dziedzictwa kulturowego Krakowa; promowanie wartości uniwersalnych, takich jak: wolność,
patriotyzm, sprawiedliwość, prawda, równość oraz poszanowanie praw człowieka, a także rozwijanie
umiejętności wskazywania powiązań pomiędzy przeszłością a czasami nam współczesnymi.

W kwietniu odbyły się eliminacje konkursowe, a w maju finał konkursu. W kategorii indywidualnej
pierwsze trzy miejsca zajęli kolejno: Stanisław Podstawski - uczeń trzeciej klasy Niepublicznego
Liceum Ogólnokształcącego w Kętach; Gabriel Jędryka – uczeń drugiej klasy V Liceum
Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie, Gabriela Siwek – uczennica trzeciej klasy
XLII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Krakowie.

W kategorii drużynowej pierwsze trzy miejsca zajęli: Piotr Pomykała, Wojciech Klimek, Michał
Pomykała (pierwsze miejsce), Kamila Kramarczuk, Julia Rogowska, Amelia Gawlak (drugie miejsce)
oraz Gabriela Guzik, Zuzanna Konieczny, Gabriel Jędryka (trzecie miejsce). Wszystkie zwycięskie
drużyny to uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego.

Konkurs „Czy znasz Kraków?” jest najstarszym konkursem wiedzy historycznej o Krakowie.
Zapoczątkowany został w 1961 r. z inicjatywy Wydziału Kultury i Sztuki Miejskiej Rady Narodowej,
Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (obecnie Muzeum Krakowa), Redakcji „Echa Krakowa” i
Młodzieżowego Domu Kultury (obecnego Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana). Od 1997 r.
patronat nad konkursem obejmuje Rada Miasta Krakowa.

Więcej informacji o konkursie historycznym „Czy znasz Kraków" można znaleźć na stronie
Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie.

https://cmjordan.krakow.pl/konkursy/konkurs-historyczny-czy-znasz-krakow
https://www.cmjordan.krakow.pl/

